
04.10.22 9:32 Náhled plánu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewplan_y8.php?rok=8&d=5985&print=1 1/6

Plán pro školní rok 2022/2023
* Zobrazuji uzavřený plán.

Základní údaje
Plán vyplnil:  
Magdalena Broučková

IČ organizace:  
62537521 
Název organizace: 
Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd 
Ředitel/ka (Statutární zástupce): 
Mgr. Roman Rozkošný 
Adresa: 
Plavnická 300 
Místo: 
Kamenný Újezd 
PSČ: 
37381 
Kraj: 
Jihočeský kraj 
Zřizovatel:
Obec



04.10.22 9:32 Náhled plánu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewplan_y8.php?rok=8&d=5985&print=1 2/6

Část 1: Škola a její preventivní program
1) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván? 
- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem 
- Analýzy aktuální situace školy 
- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce 
- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce 

2) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické rizikové faktory vaší školy? 
Ne

3) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole: 
- Výchovný poradce 
- Asistent pedagoga 

4) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících:

1. ročník ZŠ 2 36

2. ročník ZŠ 2 37

3. ročník ZŠ 1 25

4. ročník ZŠ 2 36

5. ročník ZŠ 2 38

6. ročník ZŠ / prima 2 38

7. ročník ZŠ / sekunda 2 39

8. ročník ZŠ / tercie 1 22

9. ročník ZŠ / kvarta 1 28

Suma řádků 15 299

5) Stručná analýza situace 
Aktuální situace na škole je zjišťována analýzou záznamů ŠMP a třídních i netřídních učitelů, kteří vedou záznamy o četnosti rizikového chování mezi žáky.
Dále se data shromažďují na základě záznamů z výchovných porad a z diskuzí s učiteli a vedením školy. K prevenci jsou nejčastěji využívány třídnické hodiny,
které jsou zařazovány min. 1x měsíčně. Jejich hlavním cílem je utužování vztahů uvnitř třídního kolektivu, klima třídy. Pokud to situace ve třídě vyžaduje, mohou
být třídnické hodiny zařazeny i častěji. K prevenci jsou zařazovány také hodiny výchovného charakteru. Programy prevence ve všech třídách školy jsou
každoročně zajišťovány ve spolupráci s neziskovou organizací THEIA. Tyto programy jsou věnovány všem hlavním oblastem prevence rizikového chování,
vždy přiměřeně věku (vztahy mezi žáky, šikana, kyberšikana, návykové látky, finanční gramotnost a další). Na druhém stupni se z minulého roku osvědčila také
spolupráce s organizací PORTUS Prachatice, ve které budeme pokračovat i v letošním roce. Důraz klademe stále na prevenci agresivity mezi žáky, prevenci
vandalismu a užívání legálních návykových látek (nikotinové sáčky, elektronické cigarety, apod.).

6) Jaké máte stanovené cíle (konkrétní, měřitelné, dosažitelné, realistické a časově ohraničené) preventivního programu školy? 

Cíl číslo: 1

Cíl: Pravidelná práce s třídním kolektivem - konání třídnických hodin ve všech třídách školy.

Ukazatele dosažení
cíle:

Záznamy v třídních knihách, sdělení TU, zpětná vazba od žáků.

Zdůvodnění cíle: Prevence nevhodného chování mezi žáky, dobrá informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování a jeho řešení,
utužování vztahů uvnitř třídního kolektivu.

Návaznost na
dlouhodobé cíle:

Zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům.

Cíl číslo: 2

Cíl: Prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže - spolupráce s krizovým centrem THEIA.

Ukazatele
dosažení cíle:

Zpětná vazba od učitelů a žáků, vyplněný dotazník pro lektory.

Zdůvodnění cíle: Ucelený program prevence je zaměřen na prevenci šikany, projevů agrese, kyberšikany, záškoláctví, rasismu, xenofobie, užívání
návykových látek, kriminálního chování atd. - zajišťuje dobrou informovanost všech žáků v oblasti rizikového chování.

Návaznost na
dlouhodobé cíle:

Zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům.

Cíl číslo: 3

Po
če

t t
říd

Po
če

t ž
ák

ů



04.10.22 9:32 Náhled plánu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewplan_y8.php?rok=8&d=5985&print=1 3/6

Cíl: Systematické vedení žáků ke zdravému životnímu stylu.

Ukazatele dosažení cíle: Zpětná vazba od třídních učitelů, žáků.

Zdůvodnění cíle: Dovednost volby správné životosprávy vede k prevenci poruch příjmů potravy.

Návaznost na dlouhodobé cíle: Zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům.

Cíl číslo: 4

Cíl: Budování a prohlubování vztahů uvnitř třídního kolektivu.

Ukazatele dosažení cíle: Záznamy v třídních knihách, sdělení TU, zpětná vazba od žáků, vlastní pozorování vývoje situace ve třídě.

Zdůvodnění cíle: Prevence nevhodného chování mezi žáky, rozvoj kooperace uvnitř skupiny.

Návaznost na dlouhodobé cíle: Zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně patologickým jevům.

Část 2: Školní metodik prevence
1) Jméno a příjmení školního metodika prevence: 
Magdalena Broučková

2) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 
6

3) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké další funkce? 
- Ano, třídní učitel/ka 

4) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? 
Ano

5) Plánujete v nadcházejícím školním roce Vy osobně v rámci zvyšování své kvalifikace účast na nějakých vzdělávacích kurzech, seminářích,
konferencích či výcvicích k tématu primární prevence rizikového chování (kromě specializačního studia)? Uveďte prosím případně jejich název,
zaměření a rozsah. 
Ano. Pravidelně se účastním setkání okresních metodiků prevence (pořádá PPP) a dvoudenní Krajské konference pro metodiky prevence. Další kurzy a
semináře navštěvuji dle aktuální nabídky.

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním vzdělávacím programu
1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé
ročníky. Cílem je zmapovat reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při stanovování rozsahu je vhodná
spolupráce s jednotlivými vyučujícími.  
Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu
rizikového chování, který danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na
celé číslo.  

Prevence šikany a projevů agrese 1 1 1 2 2 3 4 4 4 22

Prevence kyberšikany 1 1 1 1 2 2 2 3 3 16

Prevence záškoláctví 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Prevence rizikových sportů 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Prevence rizikového chování v dopravě 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Prevence rasismu a xenofobie 1 1 1 1 2 2 3 3 4 18

Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Prevence rizikového sexuálního chování 1 1 1 1 1 1 2 2 2 12

Prevence užívání tabáku 1 1 2 2 2 2 2 2 3 17

Prevence užívání alkoholu 1 1 2 2 2 2 2 2 3 17

Prevence užívání dalších návykových látek 0 0 1 1 1 2 2 2 3 12

Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 1 1 1 1 1 1 1 2 2 11

Prevence poruch příjmu potravy 1 1 1 1 1 1 1 2 2 11

Prevence kriminálního chování 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Prevence duševních onemocnění a psychických problémů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Suma řádků 13 13 16 17 19 21 24 27 31 181

1.
 ro

čn
ík

 Z
Š

2.
 ro

čn
ík

 Z
Š

3.
 ro

čn
ík

 Z
Š

4.
 ro

čn
ík

 Z
Š

5.
 ro

čn
ík

 Z
Š

6.
 r.

 Z
Š 

/ p
rim

a

7.
 r.

 Z
Š 

/ s
ek

un
da

8.
 r.

 Z
Š 

/ t
er

ci
e

9.
 r.

 Z
Š 

/ k
va

rt
a

Su
m

a 
sl

ou
pc

ů



04.10.22 9:32 Náhled plánu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewplan_y8.php?rok=8&d=5985&print=1 4/6

Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných preventivních
aktivitách a programech
Program 1 - 60
1) Název poskytovatele programu: 
THEIA – krizové centrum o.p.s.

2) Úroveň programu: 
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 
- Interaktivní skupinová diskuse 
- Zážitkový program 
- Nácvik a trénink dovedností 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, ve kterých je realizace tohoto programu naplánována, a doplňte počet vyučovacích hodin,
které tímto programem třídy celkově stráví.

1. ročník ZŠ 2 4

2. ročník ZŠ 2 4

3. ročník ZŠ 1 2

4. ročník ZŠ 2 4

5. ročník ZŠ 2 4

6. ročník ZŠ / prima 2 4

7. ročník ZŠ / sekunda 2 4

8. ročník ZŠ / tercie 1 2

9. ročník ZŠ / kvarta 1 2

Suma řádků 15 30

4-b) Pro indikovanou prevenci: uveďte, v jaké podobě plánujete realizovat indikovanou prevenci. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 
- Prevence kyberšikany 
- Prevence záškoláctví 
- Prevence rizikových sportů 
- Prevence rizikového chování v dopravě 
- Prevence rasismu a xenofobie 
- Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů 
- Prevence rizikového sexuálního chování 
- Prevence užívání tabáku 
- Prevence užívání alkoholu 
- Prevence užívání dalších návykových látek 
- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 
- Prevence poruch příjmu potravy 
- Prevence kriminálního chování 

Program 2 - 40
1) Název poskytovatele programu: 
Portus Prachatice

2) Úroveň programu: 
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 
- Interaktivní skupinová diskuse 
- Zážitkový program 
- Nácvik a trénink dovedností 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, ve kterých je realizace tohoto programu naplánována, a doplňte počet vyučovacích hodin,
které tímto programem třídy celkově stráví.

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in



04.10.22 9:32 Náhled plánu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewplan_y8.php?rok=8&d=5985&print=1 5/6

1. ročník ZŠ 0 0

2. ročník ZŠ 0 0

3. ročník ZŠ 0 0

4. ročník ZŠ 0 0

5. ročník ZŠ 0 0

6. ročník ZŠ / prima 2 4

7. ročník ZŠ / sekunda 2 4

8. ročník ZŠ / tercie 1 3

9. ročník ZŠ / kvarta 1 3

Suma řádků 6 14

4-b) Pro indikovanou prevenci: uveďte, v jaké podobě plánujete realizovat indikovanou prevenci. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 
- Prevence kyberšikany 
- Prevence rizikového sexuálního chování 
- Prevence užívání tabáku 
- Prevence užívání alkoholu 
- Prevence užívání dalších návykových látek 
- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

Program 3 - 76
1) Název poskytovatele programu: 
Policie ČR

2) Úroveň programu: 
Všeobecná primární prevence

3) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 
- Zážitkový program 

4-a) Pro všeobecnou a selektivní prevenci: označte třídy, ve kterých je realizace tohoto programu naplánována, a doplňte počet vyučovacích hodin,
které tímto programem třídy celkově stráví.

1. ročník ZŠ 2 1

2. ročník ZŠ 2 1

3. ročník ZŠ 1 1

4. ročník ZŠ 2 1

5. ročník ZŠ 2 1

6. ročník ZŠ / prima 2 1

7. ročník ZŠ / sekunda 2 1

8. ročník ZŠ / tercie 1 1

9. ročník ZŠ / kvarta 1 1

Suma řádků 15 9

4-b) Pro indikovanou prevenci: uveďte, v jaké podobě plánujete realizovat indikovanou prevenci. 

5) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence kriminálního chování 

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in

Po
če

t t
říd

Po
če

t h
od

in



04.10.22 9:32 Náhled plánu

https://www.preventivni-aktivity.cz/viewplan_y8.php?rok=8&d=5985&print=1 6/6

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí pracovníci školy
Aktivita 1 - Poskytování pomoci při řešení problémových...
1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Poskytování pomoci při řešení problémových situací mezi žáky - vedení jednání s žáky.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
10

Aktivita 2 - Poskytování odborných konzultací při řešen�...
1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Poskytování odborných konzultací při řešení sociálně patologických jevů, nabídka programů a přednášek s tematikou primární prevence třídním učitelům.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
10

Aktivita 3 - Zajišťování preventivních programů pro žák...
1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Zajišťování preventivních programů pro žáky.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
10

Aktivita 4 - Poskytování pomoci při vedení jednání s rodi...
1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Poskytování pomoci při vedení jednání s rodiči, účast na výchovných komisích.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
5

Aktivita 5 - Konzultační hodiny pro žáky, rodiče i učitel...
1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Konzultační hodiny pro žáky, rodiče i učitele, poradenství zaměřené na prevenci rizikového chování.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
10

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a ostatní
Aktivita 1 - Poskytování konzultačních hodin zamřených na...
1) Uveďte stručný popis naplánované aktivity. 
Poskytování konzultačních hodin zamřených na prevenci rizikového chování žákům, rodičům i učitelům. Vždy 1 hodina týdně, případně dle domluvy.

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
10


